令和４年１月６日
報道各位

健康長寿課

新型コロナウイルスワクチン追加接種（3回目接種）について

新型コロナウイルスワクチン追加接種（3回目接種）を次のとおり実施します。

1. 対象者及び接種回数
【対 象 者】2 回のワクチン接種が完了している 18 歳以上の市民で、2回目の接種完了

日から 8ケ月以上経過した方
但し、65歳以上の方は 2回目の接種完了日から７ケ月以上経過した方

【接種回数】1回

2. 接種券の発送について
2 回目の接種完了日の早い順に１月７日（金）から毎週金曜日に順次発送します。

3. 予約方法について
接種券が届いた方は、1月 11 日（火）から電話及び LINE での予約を受け付けします。
※予約時にご自身の接種券番号が必要となりますので、必ず接種券が届いてから予約して
ください。

※予約は全てコールセンターで受け付けますので、個別接種会場の医療機関への予約はご
遠慮ください。
【電話受付時間】月曜日から金曜日：午前９時から午後５時まで

土曜日：午前９時から正午まで
日曜日および祝日は電話受付はしません

【ＬＩＮＥ受付】１月 11日の午前 9時から開始
（24時間受付が可能です）

※ 福祉健康センター「すこやか」窓口では予約の受付は行いません。

種類 電話番号 備考
固 定 電 話 ☎ 0779-64-5543 ７回線

予約用特設携帯電話

080-1032-2606

各１回線
080-1038-1498
080-1359-6460
080-2125-3869
080-8854-0468

ＬＩＮＥ予約用
ＱＲコード

資料No.2

4. 接種会場
接種会場は下記のとおりです。
【個別接種】２月 1日（火）から随時開始します。

対応医療機関は下記の 7医療機関です。

【集団接種】今年度中は２回（２月 27日（日）、3月 6 日（日））に実施します。
勝山市体育館「ジオアリーナ」で実施します。
※これまでの健康福祉センター「すこやか」から変更となっています。

5. その他
国の認可を受けているメッセンジャーＲＮＡワクチンを使用しますが、ファイザーワクチ
ンかモデルナワクチンを選ぶことができませんのでご了承ください。
なお、１・2回目の接種でアナフィラキシーやアナフィラキシーを疑わせる症状があった
場合等、同一のワクチンを受けることに不安がある場合は事前にかかりつけ医にご相談い
ただき、予約の際にその旨を申し出てください。

問い合わせ先

健康長寿課 ワクチン接種対策係 担当 石橋、吉田

Tel87-0888

E-Mail choju@city.katsuyama.lg.jp

木下医院、クリニカ・デ・ふかや、たけとう病院、福井勝山総合病院

芳野医院、わかばやしこども内科クリニック、勝山オレンジクリニック